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W arszaw a  1 4  Października.
W  czoray w głównym ratuszu Urzędnicy 

Urzędu Municypalnego Miasta stołecznego 
Warszawy wykonali przysięgę wierności Nay-  
jaśnieyszemu Cesarzowi i Królowi.

—  Jenerał Czyżewski i więcey niż 160.Of* 
ficerów woyska Polskiego , wczoray z Modlina przybyli do Warszawy..

— Listy kupieckie wczoray odebrane, do
noszą,  że w Anglii, już- wschodzące zboże 
oziinne obiecuje tirodzay obfity, i z tego po
wodu w Gdańsku spadła cena zboża; za łaszt 
Pszenicy (30 korcy) płacą od 700 do 900 zip.

—  W  Karpatach, wieśniacy są przekona
ni że gdy w dzień S. Edwarda,  to jest 13 
Października jest ciepło,  zima będzie łago
dną i urodzaje obfite. ( Wczoray w War
szawie była naypięknieyszn pogoda,  ciepło 
jak wśród łata.)

—  Bankier Rotszyld znowu jest wezwany,  
od kilku dworów,  aby zebrać pożyczkę pod. 
Warunkami tak korzystnemi jakich się nie -  
Spodziewał.—- Od dąwna drzewo opałowe nie było. łak. drogie w Warszawie jak tey jesieni,.

— Onegday Wieśniaczka na targowisku za 
żelazną bramą, miała na przedaż wiewiórkę  
zupełnie białą; tę osobliwość za złotych S- 
nabył jakiś młodzieniec; jeśliby chcia ł ją  
odprzedać do zbioru historyi naturalney ,  
niech się raczy zgłosić do drukarni Kuije
ra Warszawskiego,  a odbierze nierównie wyż
szą opłatę.

—  Bilety białe Banku Polskiego 50 z lo
to we ,  teraz są brane nawet za granicą,  
prawie bez potrącenia ażjo.

— Dnia 14 JO. Feldmarszałkowi Paskie-  
wiczowi,  Xciu Warszawskiemu, hr.Erywań-  
skieniu byli przedstawieni urzędnicy koni- 
missyi województwa Mazowieckiego i urzę
du municypalnego miasta Sto. Warszawy.

— Dzis i dni następnych urzędnicy władz  
rozmaitych Królestwa Polskiego ponawiać 
będą przysięgę wierności N. Cesarzowi i 
Królowi.

— Za listy zastawne w tych, dniach pła
cono 82 za 100 , a za obłigacye udziałowe  
330. Dukaty hollenderskie kapują po zł. 20.

—  Słychać że poseł  Jan hr. Ledóchowski
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został przytrzymany blisko granicy Austrya
cki ey.

—  Woysko Cesarsko Rossy jskie zajęło,  
twierdzę Modlin. Wielu officerów woyska 
polskiego składającego załogę tey twierdzy, 
przybyło do Warszawy.

—  Ubogi starzec zaonegday chciał wsko
czyć w Wis łę ;  żołnierz od Saperów gwar-  
dyi Ce sarskiey, niedopuścił mu popełnić sa- 
mobóystwa.

—  Wiejskich Gospodarzy przepowiednia 
że Łuna przed 2 uia tygodniami okazująca 
się z w iastowala pogodę, sprawdziła się, gdyż 
do dnia dzisiejszego pogoda trwa prawie 
bezustannie. Woda na Wiśle jest  bardzo 
mała; przez co spodzie wane drzewo nie mo
gło  przypłynąć.

—  Dowódzca lejb gwardyi SemonowSkie- 
go pułku jenerał adjutant J. C. K.M.Szypów  
ł szy ,  wraz z jenerałem Gołou inem, dnia dzt> 
sieyszego o godzinie 6 tey rano udali się do 
Modlina w celu zwiedzenia tey twierdzy.

— Prezes kommissy.i województwa augu
stowskiego Mostowski wczoray przybył do 
W  arszawy.

—  Rapport JO. Feldmarszałka Paskiewi-  
cza Xięcia Warszawskiego.

Warszawa d. 13 Września 1831 r.
»Jenerał Berg powrócił w tey chwili z po

dróży do Nowego Dworu. Powstańcy cią
gle jeszcze upierają się przjtern, iż tylko 
za zezwoleniem i podług instrukcji rządu 
obranego przez członków s e jm u ,  którzy się 
udali za wojskiem do Modlina,  ćhcą się u- 
ktndać względem uspokojenia. Jenerał Mo
rawski wyznaczony był przez P. Rybińskie
go Naczelnika Powstańczego woyska, do przy
jęcia jenerała Berg i naradzenia, się z nim. 
Delegowany Polski nieprzedsięuziął  nawet  
rozbioru zawieszenia broni. Daleki bowiem

uznać podług mego żądania: za podstawę 
Waszey Cesarskiey Mości, żądał, aby pier
wszy krok do stanówczey ugody z mey stro
ny był uczyniony, tudzież, aby mu towarzy
szyły formalne układy. Natomiast powiadał 
Panu de Berg o nayprzesadzeńszych proje
ktach do nowych wypraw, a mow a jego mia- ' 
ła często charakter pogróżek. Tym sposo
bem zupełnie niknie nadzieja, aby woysko 
Polskie-samo przez się powróciło do swey 
powinności. Mimo to, raz jeszcze poślę je
nerała Berg do Modlina, niezmieoiając je
dnakże udzielonych mu poprzednio instruk- 
ćyj, i raz jeszcze Powstańcom te same ka
że czynić propozycje. .Racz Wasza Cesar
ska Mość przyjąć i t. d.»

RÓŻNE WIADOMOŚCI.
Gazeta Londyńska Poranna czyni między 

innemi uwagę, że kilku młodszych człon
ków rodziny Królewskiej a mianowicie Xię- 
żne tego dostojnego domu, usiłują sprzeci
wiać się projektowi reformy Parlamentu, je
dnak taż gazeta zaprzecza jakoby Królowa 
była tegoż zdania.

— W podróży zLiwerpolu do l i landyi siat 
się niedawno w nocy okropny wypadek na 
otvłartem morzu, okręt parowy Leda ude
rzył niespodzianie o okręt także paro wy Du
blin zwany, tak silnie że go w części zgru-

■chotal; Kapitan okrętu i nieszczęśliwi po
dróżni a mianowicie płeć żeńska -byli w nny- 
wiekszem niebezpieczeństwie, i już mieli za
tonąć gdy woda z jedney strony ogarniać 
poczęła okręt); lecz uderzający statek . zna
lazł sposobność Chociaż w ciemnej nocy, 
szczęśliwie odwrócić się i przypłynąć nie
szczęśliwym na pomoc, po cało godzinnej 
walce między życiem i śmiercią!

— W ,Elblągu mieście ' Pińskiem , w tym 
miesiącu zupełnie ustala cholera.
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■— W  armii francuzkiey postąpiło wielu 
officerów na wyższe stopnie.

-— Jedna z gazet Paryzkich dono s i , że w 
Perpinjan powstają mieszkańcy przeciw po
datkom od wina; w-Strasburgu przeciw po
datkom od rzezi ,  a w Paryżu nieobcą poko
ju! co za niezgody ! grożą one w ie lu  kla
skami krajowi.

— Wdzbie deputowanych w Paryżu przez 
kilka dni trwały spory, gdy przedstnwiono 
etat opłaty rozmaitych urzędników; dowo
dzono że ci co mało pracują biorą wiele,  a 
nayznacznieysza liczba urzędników pracują
cych ustawicznie,  nie mają nawet tyle aby 
mogli wyżywić rodziny. Postanowiono prze
to w tey mierze zachować sprawiedliwość.  
Z tego powodu natychmiast dały się słyszeć 
razem narzekania dobrze płatnych próżnia
ków i radosne' odgłosy ubogich pracowni
ków. Zrnnieyszono oraz wydatki na Izbę 
Pa i ó w o 100,000, a Izbę definiowanych o
40,000 franków, co mie bardzo umnieyszylo 
Wydatków ogólnych.

— W Marsylii jeden z Zegarmistrzów o-  
swipdczył ze wkrótce ogłosi bardzo użyte
czny wynalazek,  to j e s t , okulary, za pomo
cą których tak daleko widzieć można jak 
przez i eleskop (i) ma on żądać na ten wy
nalazek patentu sw obody na lat 20 od wszy
stkich Monarchów; co gdyby się s tało,  był
by nayinajętnieyszym człowiekiem w świecie.

—  Żołnierz od artyleryifrancuzkiey , bę
dący w Algierze ożenił  się z Mahometanką, 
na co przystali jey rodzice , co jest nadzwy-  
czaynem zdarzeniem. Oyciec tej dziewczyny 
•Iftł zezwolenie z powodu że ten żołnierz 
W czasie szturmu ocalił mu życie; jednak 
Wymówił sobie,  iż w tey mierze nie bodzie 
stosować się tło zwyczajów europeyskich i 
dając córkę nie da posagu.— We Włoszech teraz taka jest  trwoga

aby się w tym kraju nierozszerzyła cholera., 
że do Kościołów i na Teatra mało kto u- 
częszcza z obawy zarazy.

—  W krajach Nadreńskich -spekulanci te
raz skupują konie ,  i dobrze za nie płacą,  
co wróży że spodziewają się woyny.

—  Jego Cesarżew iczow ska Mość Wielka  
Xżna Helena bawi ciągle w Szcltham w An
gl i i ,  tameczne kąpiele bardzo polepszy ly Jey 
zdrów ie.

W kilku plantacyach Indyjskich zbun
towali się Murzyni i popełniali okropne o- 
knicieństwa.

— W Paryżu dany był niedawno w poko
jach Królewskich wielki Koncert, na którym 
znaydował się Cesarz .L)onrPedi*o i jego ro
dzina,  oraz Posłowie zagraniczni, Ministro

w i e  i t. p . , naysławnieysi artyści uprzyje
mniali' ten wieczór mnzyczny w obec Monar
chy i całey jego rodziny.

.Z portu Ttiłonskiego ma wkrótce wy
płynąć kilka okrętów wojennych francuzkich.

Kilkunastu młodych tMiiirow przybyło 
z Algieru do Bordo, ci młodzieńcy z rozka
zu Króla francuzów pobierać maja nauki w 
kilku Climnazyach w e '.Francyi.

W Jamayce przed kilką miesiącami u- 
marł Starozakonny kupiec, którego rodzice 
mieszkali dawniey w  Galicy i ,  zostawił po 

•swoim zgonie zip. 10 ,000,000 mając tylko 
córkę jedynaczkę.)

— W Genui przez błędy pewnego s ławne
go lekarza tegoż miasta , „marlo w ciągu je 
dnego dnia 20 osób ,  pokazało sie , że ten 
Lekaiz od kilku tygodni cierpiał melancho
l i ą ,  a nakoniec istotnie dostał pomieszania 
zmysłów !

—  W Madrycie uwięziono kilku Francu
zów , obuiniońych o tayną korrespondencyą,  
którą utrzymywali z kilku możnemi przeci
wnikami teraźniejszego rządu Hiszpańskiego.
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— W  górach Piryneyskich od strony pół
nocy spadł niedawno ogromny śnieg który 
zasypał wąwozy tameczne, nazajutrz wró
ciło ciepło.

—  Znowu mówią o pożarach w Stambule, 
któro wybuchają naybardziey na przedmie
ściach Chrześciańskich i w pałacach magna
tów. Tureckich.

— W  Sztokolmie chociaż ustała cholera,  
jednak na to inieysce powstała inna choro
ba,  to jest całe ciało ludzkie okrywa się si- 
wemi krostami, naytnnieysze zaziębienie sta
je się przyczyną śmierci.

- —  W Oporto i innych miastach prowin
cjonalnych w Portugalii trwają zaburzenia.

—  Stronnicy Karola X.  i Xięcia Bordo, 
powiększają się coraz bardzley we Franoyi.

—  W Holandyi uzbrojenia nieustają, oby
watele tego kraju z zapałem oświadczają,  
iż poniosą chętnie wszelkie ofiary jakich 
tylko Król wymagąć będzie dla uszczęśli
wienia narodu.

— W  Szwaycaryi pomnażają się w niektó
rych Kantonach zaburzenia,

—  Słychać że Pan Ejnard znany przyja
ciel Greków,  niebezpiecznie jest chory.

—  Wezuwiusz przybiera co razokropniey-  
szą postać.

— Francuzka fregata Armida na którey 
znaydowało się 350 woyska,  wypłynęła z 
portu Tulonti do Grecyi.

—  W Lizbonie uwięziono wiele kobiet ró
żnego stanu które w czasie ostatniego roz
ruchu w tey stolicy walczyły przeciw stron
nikom królewicza Don Michała , będąc prze
brane po męzktu

— Nakoniec projekt reformy parlamentu 
angielskiego, przyjęty został większością 136 
głosów.

—  Gdy prawie wszędzie gdzie się chole
ra z jawiła,  ubożsi ludzie,  to jes t  mieszkań

cy w ich zabudowaniach i nieinający wygód; 
dostawszy tey choroby umierali ,  przeciwnie 
w Wiedniu więcey z cholery umiera boga
tych i znakomitych osób niż ubogich.

— W  Rzymie nadzwyczajnie lękają się  
cholery,- już zawczasu nakadzają listy przy
byłe z obcych krajów, nabożeństwa odby* 

w a j ą  się w kościołach o oddalenie tey klę
ski i t. p.

— Dey Algierski często bywa proszony 
w Paryżu przez znakomite osoby na obiad; 
chętnie przyjmuje takowe zaprosinj',. lecz bę
dąc przyzwjczajony do swoich ulubionych,  
kilku potraw, przyprowadza z sobą kucha
rza,  który te potrawy sporządza.

—  W następny poniedziałek kończy się 
zawieszenie broni między Holendrami a, Bel* 
giyczykami; politycy utrzymują, iż jeźli mię
dzy temi narodami teraz wznowi się woyna,  
to Europa nawet w czasie następującey z i 
my nie będzie cieszyć się pokojem. Office- 
rowie francuzcy, którzy przyjęli służbę w. 
woysku Belgickiem, bardzo są czynni,  od
bywają musztrę ustawicznie i są wzywani-  
na rady wojepne.

— W dniach 21 i 22 z. m. w izbie depu
towanych w Parjżu były posiedzenia bardzo 
burzliwe; wymieniono wszelkie błędy mini
strów i surowo powstawano, na nich. Stron
nictwo K^rolistów co raz bardziey rozsze
rza się weFrancyi.  Wielu duchownych wy
raźnie oświadczają że sprzyjają Karolowi X., .  
a nawet odbywają nabożeństwa za szczęśli
we powodzenie tego króla.
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